PORTARIA Nº 152/2023

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE LAVAGEM E LIMPEZA DE VEÍCULOS E MAQUINÁRIOS DA FROTA MUNICIPAL.

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 53, II, baixa a seguinte PORTARIA:

Art. 1º. Fica AUTORIZADA a abertura de processo de licitação nº 030/2023, pela modalidade de

Pregão Presencial nº 008/2023, para a contratação de serviços de lavagem e limpeza de veículos e maquinários
da frota municipal.

Art. 2º. As despesas correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias abaixo:

04 Sec. Obras Serv. Urb. Viação e Trânsito
2091 Manutenção da frota municipal

33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (0001-rec. livre)

02 Sec. Munic. de Agricultura
2135 Manutenção frotas agricultura

33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (0001-rec. livre)

07 Secretaria Municipal de Saúde
2042 Transporte Saúde

33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (rec. 0040-ASPS)

03 Sec. Educ. Cult. Tur. Desp. Assist. Social
2220 Manutenção veículo Conselho Tutelar

33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (rec. 1006-FMAS)

08 Sec. Mun. Adm. Ind. Comércio e Habitação
2179 Manut. Frotas Adm.

33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (0001-rec. livre)

09 Sec. Mun. de Meio Amb. e Insp. Veterinária
2180 Manut. frotas meio ambientes

33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (0001-rec. livre)

02 Gabinete do Prefeito
0201.26.782.0534.2005 Manutenção Veiculos Gabinete

33.90.39.00.00.00.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (0001-rec. livre)

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 24 de abril de 2023.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Norton Eduardo Baum
Sec. Mun. de Adm, Planej. Ind, Com. e Habitação